CÂMARA MUNICIPAL DE BRASNORTE
ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA oe

Discussão e Única Votação em:

()o) Aprovado por Unanimidade
(  ) Aprovado por x votos
(  ) Rejeitado por x votos

Abst^ções votos

Gilmar CefSo Gonçalves
Presidente

Recebido pela Mesa Diretora em

-2g7 /^t/

Secretário (a)
(X) INDICAÇÃO
(  ) REQUERIMENTO
(  )MOÇÃO
(  ) PROJETO DECRETO LEGISLATIVO
(  ) PROJETO DE RESOLUÇÃO

INDICAÇÃO N" 087/2021
Vereador ''CLÁUDIO CAMPOS",

De confomiidade com os preceitos legais do Regimento Interno desta
Casa de Leis, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Mimicipal: "Aquisição
de um ônibus adaptado para atender a APAE de Brasnorte -MT".

Justificativa:

Esse pedido tem o objetivo de atender aos alunos da APAE - associação de Pais
e Amigos dos Excepcionais de Brasnorte, MT.

Essa instituição é de suma importância, pois suas ações tem por finalidade o
atendimento as pessoas especiais e seus familiares, e por não ter fins lucrativos suas
atividades são mantidas por contribuições e parcerias.

Por tais motivos peço ao Chefe do Poder Executivo Municipal a aquisição de
um ônibus adaptado para o transporte dos alunos com deficiências ou mobilidade reduzida,
esta aquisição seria por meio de recursos de emendas da qual estou pleiteando junto aos
parlamentares do Estado, pois assim poderemos melhorar a qualidade do atendimento já
proporcionado pelo Poder Publico Municipal, tanto aos alunos quanto aos profissionais
desta renomada instituição.

Sala das Sessões do Palácio Vereador Wanderiei José Beríé, 20 de abril de 202 L

Claudéihir d^SÒiüzuCampOs
"Cláudio Campoi

Vereador PSC ̂Vrce=Pfesidenle

Rua Sete Quedas, N". 146-Telefax: (66) 3592-1181/1752-CEP 78.350-000 - BRASNORTE - MT CNPJ: 32.983.561/0001-44

www.camarabrasnorte.mt.gov.br E-mail; cmbrasnorte@hotmail.com